
Управление образования администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза  

И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской области» 

 (МОУ СОШ № 3)  

П Р И К А З 

04.09.2023 г.                № 372-ОД__________ 

г. Петровск, Саратовской области 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании приказа 

управления образования от 01.08.2023 года № 194-ОД «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить  координатором школьного этапа Всерос сийской олимпиады  

школьников заместителя директора по УР Мосолову И.Л.; 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 -2024 учебном году (Приложение № 1); 

3. Утвердить состав предметных комиссий и   жюри  школьного этапа 

всероссийской  предметной олимпиады школьников (Приложение № 2) 

4. Мосоловой И.Л. заместителю директора по УР обеспечить присвоение кодов 

учащимся для участия в олимпиаде «Сириус» (физика, математика, химия, 

биология, математика, астрономия); 

4. Заместителю директора по УР Мосоловой И.Л. до 10 ноября 2023 года  

подготовить отчет об участии  в олимпиаде   в управление образования; 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР  

Мосолову И.Л. 

 

Директор                                                                               А.В. Медведев 

 

 

 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


 

Приложение № 1 к Пр. от 04.09.2023 г 

№ 372-ОД 

 

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году 

 
№п/п Предмет Дата проведения Классы 

1 ОБЖ 15.09.2023г. 5-11 классы 
2 Технология 18.09.2023г. 6-11 классы 

3 Физическое воспитание 20.09.2023г. 5-11 классы 

4 Литература 22.09.2023г. 7-11 классы 

5 Иностранныйязык 

(Английский язык, 

Немецкийязык) 

25.09.2023г. 
 

5-11 классы 

6 Обществознание 26.09.2023г. 6-11 классы 

7 Физика «Сириус» 28.09.2023г. 4-11 классы 

8 Русский язык 29.09.2023г. 5-11 классы 

9 Астрономия «Сириус» 02.10.2023г. 10-11 классы 

10 Экология 03.10.2023г. 6-11 классы 

11 Мировая 

художественная 

культура 

04.10.2023г. 6-11 классы 

12 Химия «Сириус» 05.10.2023г. 6-11 классы 

13 Экономика 06.10.2023г. 6-11 классы 

14 История 10.10.2023г. 5-11 классы 

15 Право 11.10.2023г. 5-11 классы 

16 Биология «Сириус» 12.10.2023г. 6-11 классы 

17 География 13.10.2023г. 5-11 классы 

18 Математика «Сириус» 19.10.2023г. 4-6 классы 

19 Математика «Сириус» 20.10.2023г. 7-11 классы 

20 Информатика и ИКТ 

«Сириус» 

26.10.2023г. 5-11 классы 



 

Приложение № 2 к приказу от 04.09.2023 

№ 372-ОД 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа Всероссийских олимпиад  школьников 

предмет Ф.И.О педагога 

русский Фролова Г.А.  

литература Фокина Е.В.- член 

Ино Кащеева Н.А.,- председатель, 

 Фирстова Л.А. –  член 

ОБЖ Мохов В.Г.- член 

Физ-ра Воронкова О.В. член 

Технология Табарова Н.К.- член 

Экология Коровина Н.В. - председатель 

Состав жюри 

русский Фролова Г.А., Фокина Е.В., Тимощук С.В. 

литература Фокина Е.В., Фролова Г.А. 

ИНО Кащеева Н.А., Фирстова Л.А. 

Общество, 

экономика 

Венедиктов Ю.П., Панкина А.А. 

 История, право Маркина Л.И., Панкина А.А. 

Экология Коровина Н.В. 

Химия Сергеенко М.В. 

ОБЖ Мохов В.Г. 

Физ-ра Воронкова О.В. 

Технология Табарова Н.К., Скосырский А.В. 

География Ермакова Н.А. 

 

 

 

 


